
Podány	další	dvě	žaloby	na	volby	
 

OSTRAVA – Krajský  soud  v Ostravě eviduje od  včerejška další dvě  žaloby,  které  žádají  zneplatnění 

komunálních  voleb.  Jedna  z  nich  přišla  z  Karlovy  Studánky,  kde  starostka  Radka  Chudová  před 

volbami ze seznamu voličů vyškrtla tři desítky lidí, druhou podalo hnutí ANO v Krnově. A to přesto, že 

v tamních volbách zvítězilo.  

Předseda krnovského ANO Petr Glončák řekl, že hnutí žádá přepočítání hlasů v jednom, případně ve 

dvou okrscích. Podle něj byly ve třech okrscích v Krnově maximálně dva neplatné hlasy. Ale ve dvou 

okrscích je 13, respektive 60 neplatných hlasů. "Paní, co byla v komisi za ANO, řekla, že zapisovatelka 

vyřadila naše platné lístky," řekl Glončák.  

Problém se podle něj týká krnovské čtvrti Ježník, volební místnost byla v areálu Krnovských opraven a 

strojíren.  Volby  v  Krnově  vyhrálo  hnutí  ANO,  které  získalo  20,17  procenta  hlasů  a  v 

sedmadvacetičlenném zastupitelstvu bude mít šest křesel.  

Politické strany a hnutí mají možnost výsledky komunálních voleb napadnout  ještě do konce tohoto 

týdne. Potom budou o žalobách rozhodovat jednotliví soudci.  

Průběh  voleb  někde  prověřuje  i  policie,  která  přijala  asi  tři  desítky  oznámení.  Asi  nejzávažnější 

podezření na  skupování  voličských hlasů  se objevilo  v  Českém Těšíně,  kde  volby  sledoval Nadační 

fond proti korupci, podle něhož se hlasy nakupovaly pro SOS pro Český Těšín a ČSSD. 

22.10.2014 

Zdroj: Právo – Severní Morava a Slezsko 


